DEMONSTRACGCAO

DA

RECEITA E DESPESA

SEGUNDDO

AS CATEGORIAS

ECONOMICAS

TOTAL

1.960.000,00

Sub-Total
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

829.500,00
80.000,00

Municipio de Carlos Gomes Exercicio de 2019 Data de Emissdo 30/10/2018 Anexo - 01

RECEITA | R$ | R$ | DESPESA | R$ R$
RECEITAS CORRENTES | | | DESPESAS CORRENTES | 1
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA | 336.950,00 | | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 6.288.850,00 1
RECEITA PATRIMONIAL | 106.150,00 | | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA | 5.500,00 1
RECEITA AGROPECUARIA | 257.000,00 | | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 7.296.150,00 1
RECEITA DE SERVIGOS | 474.070,40 | | | 1
TRANSFERENCIAS CORRENTES | 13.404.664,00 | | | 1
OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 115.500,00 | | | 1
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE |  (2.154.334,40) | | | 1
| | | SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE | -1.050.500,00 1

TOTAL | | 12.540.000,00 | TOTAL | 1 12.540.000,00

SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE | -1.050.500,00 | | | 1
RECEITAS DE CAPITAL | | | DESPESAS DE CAPITAL | 1
ALIENAGAO DE BENS | 50.000,00 | | INVESTIMENTOS | 814.000,00 1
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS | 10.000,00 | | INVERSOES FINANCEIRAS | 10.000,00 1
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.900.000,00 | | AMORTIZACAO DA DIVIDA | 5.500,00 1
| | | | |
| | | | |
| | | | |

909.500,00

909.500,00

Resumo

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

Deducdes da Receita Corrente

TOTAL

14.694.334,40
1.960.000,00

(2.154.334,40)

14.500.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

Reserva de Contingéncia

TOTAL

13.590.500,00
829.500,00

14.420.000,00

80.000,00

14.500.000,00
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Fonte: SAPI,

Unidade Gestora: Secretaria Municipal

da Fazenda, Data: 30/10/2018, Horario: 16:51:33



